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Comlase AB får finansiering från European Equity Partners och
InnovationsKapital

Stockholm, 16 maj 2001

Comlase AB, ett nystartat bolag i Västberga söder om Stockholm som utvecklar aktiva
komponenter för fiberoptiska nätverk, meddelade idag att riskkapitalbolagen European Equity
Partners (EEP) och InnovationsKapital gått in som finansiärer och tillskjutit 38 miljoner SEK
i startkapital.

Comlase grundades i januari 2001 och tillverkar pumplaserchip och -moduler. Dessa lasrar
sitter centralt placerade i fiberoptiska kommunikationssystem och möjliggör förstärkning av
de optiska kommunikationssignalerna. Behovet av sådan förstärkning är stort, och växer i takt
med de ökande överföringshastigheterna och den komplexitet i systemen som krävs för att
hantera den ständigt ökande internationella data- och internettrafiken.
”Vi är mycket nöjda över samarbetet med InnovationsKapital och EEP”, säger Carsten
Lindström, VD för Comlase. ”De har lång erfarenhet av fiberoptiksektorn efter att ha
investerat i och arbetat med bolag som Altitun, Transmode Systems och Proximion, och deras
industriella nätverk kommer att vara till stor hjälp för vår snabba upprampning av
chiputveckling och modulproduktion.”

“Enligt First Union Securities kommer marknaden för fiberoptiska stadsnät att uppgå till 40
miljarder SEK år 2003. Den årliga tillväxttakten är omkring 100 %” säger Robert Göthner,
partner på InnovationsKapital. “Produkterna från Comlase kommer att spela en central roll på
denna marknad.”

”Comlase har gett oss en unik möjlighet att investera i den snabbast växande
fiberoptiksektorn – stadsnätssektorn”, säger Hans Blomberg, svensk grundare av brittiska
EEP.

Comlase har startats av ett erfaret team av experter med kunskaper inom lasertillverkning,
vakuumprocessning och optiska förstärkare. Grundarna har tidigare arbetat på företag och
institutioner som Ericsson, ABB, Spectra Physics, ACREO och KTH, och har erfarenhet från
forskning, utveckling och produktion såväl som företagsledning och entreprenörskap.
Långsiktiga samarbetsavtal med ACREO och KTH har givit företaget tillgång till viktiga
utvecklingsresurser redan från början, och kommer att vara ett betydelsefullt stöd även längre
fram.
“Vi har ett sammansvetsat gäng av erfaret industrifolk där över hälften är doktorer inom sina
områden, samt en ny patentsökt teknik. Det ger oss mycket goda chanser att överträffa våra
uppsatta mål.” säger Rudolf Wiklund, styrelseordförande för Comlase AB och tidigare VD
för AGA Geotronics.

De första produkterna från Comlase kommer att vara pumplasrar för optiska förstärkare som
genererar ljus med en våglängd på 980 nm. Bland dessa kommer att finnas en okyld
pumplaser för stadsnät (Metro) i en kompakt mini-DIL eller koaxial modul, och en kraftfull
kyld pumplaser för transportnät i en traditionell butterflymodul.



“Vi vet att vår teknologi kommer att innebära ett genombrott för optisk förstärkning i stadsnät
med s.k. Amplets eftersom vår teknik kraftigt reducerar både effektförbrukning och
komplexitet i pumplasern. Detta åstadkoms med hjälp av internt utvecklade unika processteg.
Vår teknologi är dessutom bättre lämpad för storskalig produktion än konkurrenternas
teknologi.” säger Peter Blixt, teknisk chef på Comlase, “Amplets är kompakta optiska
förstärkare för stadsnät som används för att kompensera för förluster vid transport,
switchning, multiplexering och demultiplexering.”
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Comlase AB är ett nystartat bolag i Västberga söder om Stockholm som utvecklar aktiva
komponenter för fiberoptiska kommunikationsnätverk. De första produkterna från Comlase
kommer att vara pumplaserchips och –moduler för optiska förstärkare. Dessa sitter centralt
placerade i fiberoptiska nätverk och möjliggör förstärkning av de optiska kommunikations-
signalerna. Behovet av sådan förstärkning är stort, och växer i takt med den ökande
överföringshastigheten och komplexiteten i systemen.
Comlase grundades i januari 2001 av experter inom forskning, utveckling och tillverkning av
optiska komponenter. Grundarna har tidigare arbetat på företag och institutioner som
Ericsson, ABB, Spectra Physics och KTH. Hemsida: www.comlase.com.

EEP är ett brittiskt riskkapitalbolag som investerar i Nordeuropa, främst i Skandinavien.
EEP går in med kapital i första investeringsrundan i teknologi- och tjänstebaserade
tillväxtföretag. Med kapital, breda erfarenheter av företagande och strategiarbete, samt med
ett omfattande internationellt nätverk, hjälper EEP portföljbolagen att växa och utvecklas
internationellt. EEP utgör en brygga mellan den skandinaviska och den globala
riskkapitalmarknaden och är därför det naturliga komplementet till skandinaviska
riskkapitalister och entreprenörer. EEP:s investeringsfond uppgår till en halv miljard svenska
kronor.Hemsida: www.eeplp.com.

InnovationsKapital startade sin verksamhet 1994 och är idag en av Sveriges ledande venture
capital-aktörer med inriktning på investeringar i unga tillväxtföretag. Verksamheten, som
drivs från kontor i Göteborg och Stockholm, är fokuserad på investeringar inom Information
& Communication Technology (ICT) och Healthcare & Life Sciences – branscher som växer
snabbt och där nordisk forskning är ledande. Det samlade kapitalet uppgår till 1,7 miljarder
SEK och förvaltas i tre fonder med välrenommerade svenska och internationella institutioner
som investerare. Hemsida: www.innkap.se

Innovations
Kapital


